
 
                       

SERVIZIO TECNICO 
 
DETERMINAZIONE  N° 30   del 18.04.2013  

 
Oggetto: acquisto buoni carburante tramite convenzione CONSIP – CIG: 5042387562 
 
Considerato che: 

- si rende necessario, per il buon andamento dei vari servizi comunali, provvedere all’acquisto 

di carburante per autotrazione; 

- tra le iniziative presenti attualmente sul portale acquistinrete.it del MEPA  risulta 

conveniente per l’Ente per la fornitura di carburante per autotrazione  la convenzione 

denominata: 

 “Carburanti rete - buoni acquisto 5 – lotto 3”; 

Visto l’art. 24 della legge n. 289/02 (finanziaria 2003) disciplinante l’acquisto dei beni e dei servizi 

per le Pubbliche Amministrazioni; 

Richiamata la modalità degli ordinativi, così come disciplinata dalla Consip; 

Visto il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia; 

Ritenuto necessario provvedere in merito, in considerazione dell’urgenza e della vantaggiosità del 

servizio offerto; 

Visto l’art 107  del D.l. 18/08/2000 n 267; 

Visto il D. Lgs. 30/3/2001 n. 165; 

Visto l’art. 183 del D.lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Vista la legge  228 del 24/12/2012 (legge di stabilità ), con la quale e stato prorogato al 30 giugno 

2013 l’approvazione del bilancio di previsione 2013; 

Visto l’art. 163 del TUEL; 

Vista la determina d’impegno n° 23   del 03.04.2013 , in favore dell’ ENI Spa;  

Atteso che i buoni carburanti sono stati consegnati all’Ente in data 15.04.2013; 

Viste le fatture, relativa ai buoni carburanti, n° 8205875 del 15.04.2013 (Benzina) di €. 960,86 e n° 

9005289 del 15.04.2013 (Gasolio) per €. 3.829,14; 

Vista la copia  del D.U.R.C.  prot. 23314636 del 26.022013, in corso di validità, emesso 

dall’INAIL in data 01.03.2013, trasmesso dalla stessa ditta ENI Spa, in cui viene dichiarato che 

l’impresa RISULTA REGOLARE; 

COMUNE DI MAIERATO 
(Prov. Vibo Valentia) 

********* 
89843 – Via Cavour, 1 - ( 0963/253017 – 6 0963/253645 – P.IVA 01532380795 



Acquisti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.147 bis del Dlgs. 

267/2000 come introdotto con D.L. 174/2012, ed allegati al presente atto  per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

D E T E R M I N A 
 

di liquidare le fatture,   relative alla fornitura di buoni carburanti, n° 8205875 del 15.04.2013 

(Benzina) di €. 960,86 e n° 9005289 del 15.04.2013 (Gasolio) per €. 3.829,14, in favore di ENI 

S.P.A. sede legale in ROMA, imputando la relativa spesa sui corrispondenti interventi del bilancio 

2013, già impegnati con determina n° 23 del 03.04.2013, secondo il seguente riparto: 

€. 1.800,00  cap 1056  “Spese per automezzi”         cod. voce 1102.205  e cod. mecc. 1010202; 

€. 300,00     cap 1088  “mezzi e macch. serv. Tecnico”  cod. voce 1103.055  e cod. mecc. 1010602; 

€. 3.950,00  cap 2018  “spese gest. Smaltimento R.S.U.”cod. voce 1609.047  e cod. mecc. 1090503; 

-  disporre la trasmissione di copia della presente per la prevista  pubblicazione all’albo pretorio on 

line. 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F. F. 
                                                                                       f.to     Prof. Sergio F.sco  RIZZO 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Comune di Maierato 
(Prov. Vibo Valentia) 

********* 
 
 
Determinazione avente ad oggetto:  Liquidazione acquisto buoni carburante tramite convenzione 
CONSIP – CIG: 5042387562 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

dell’art. 10 del vigente regolamento sui controlli interni 

       
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F. F. 

f.to Prof. Sergio F.sco  RIZZO 
  



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis Dlgs 267/2000 così come modificato dal DL 174/2012 e dell’art. 151 

comma 4 e 153 Dlgs 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la 

copertura finanziaria sui codici: 

cod. voce 1102.205  e cod. mecc. 1010202  per €. 1.800,00; 

cod. voce 1103.055  e cod. mecc. 1010602  per €. 300,00; 

cod. voce 1609.047  e cod. mecc. 1090503  per €. 3.950,00 

del redigendo bilancio anno 2013. 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
                                                                             f.to               Rag. Michelina Serrao 

 
 

 
 

                                                                       
 
 

 C E R T I F I C A T O   di   P U B B L I C A Z I O N E  
                         N° ___________ 

 
Dal   03/05/2013  al  18/05/2013 
 
 
 Copia della presente  determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

Comunale  in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
 
 Maierato, 03/05/2013   
    

                   L’INCARICATO COMUNALE 
 

         f.to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


